Virtutes marie

Antidotū serpētū yenenū. et rite iahua fieret audir p quē itrauerat mors i mūdū.

De omnipotētia marie

Titulus xxx.

A Et omnipotētia marie dicit Fulbus carnoten. in illa cīmel. approbate. cō
ducētis rē. Siqdem mater dñi vbiqz imperiosa ē. vbiqz magnifica. fī
charitatē erga supos. et sup inferos p districtōez. q̄ misit angelū in auxiliū
magni patris blasj. et suscitauit militē q̄ hostē ei? iulianū apostolā interfecit. Nec
est q̄ cirospbū theophili diabolo potēter erupti captiuo redditidit in signū libertas.
et ipm se suppliciter inuocatē ab ipis diaboli fau cib⁹ potēter eripuit. Ipi certe p
nū est angelos setō in ministeriū nūcere. et ad bñplacitū suū inscrōz pacta q̄ssare.
vt de ea 2 grue dicī possit illō Eccl. viii. Omncq̄ voluerit faciet. et scimo illi?
potestate plen⁹ ē. nec dicere ei q̄st̄ potest. q̄re ira facio. Itē sap. xij. Quis dicet tū
bi. qd fecisti. aut q̄s stabit i iudicium tuū. Ibidē. Ei enī subest cum voluerit posse.
Item Sap. vii. Tu es q̄ vite et mortis habes potestate. et deducis ad portas mor
tis et reducis. Ipa est q̄ mortificat. sicut in iuliano. et viuiscitat. sic patz i theophi
lo. Deducit ad inferos et reducit. Eccl. xliij. In omni necessitate omnia obaudient ei.
Unū dicit cū filio Isa. xlii. Lōsilū meū stabit. et oīs volūtas mea sicut. Job. xxij.
Aphma ei? qdcīḡ voluit fecit rē. Ideo dicit etiā man⁹ ei? tornatilos. Lauti. v.
qr in pmptu habz facere q̄cqđ si placet. sicut ars tornādi pmpta est et expedita. Laut
ree. lqz et charitate dei er p̄imi pcedit q̄cqđ facit. Lplene lacintis. i. frute celesti.
Itē Sap. vii. Lū sic vna. i. singularis pietate. caritate. et p̄sidio Loia potest. Let do
no silū sūi a q̄ oipotētē oipotens est effecta. Lz pmanēs in sc. i. pfecte manēs im
mutabil' bonitātē potētia et misericordia loia innouat. L. hoīez ppter que facta sūt
oia. et q̄ habet cū omni creaūra p̄cipiū. In nouat. i. inq̄m boiem p̄ grām in p̄sen
ti. et p̄ gliam i futurol. Et p̄ natōes. i. i. in omni gēte sine psonaz acceptōe Liu anias
sanctas se trāffert. Iḡrāni infuhēdo. quas sanctas hō inuicit. sed grā sua sanctas
facit. L. Et amicos dcī. i. amates deū et amatos a do. Lz p̄pheras cōstituit. H est ac
cendit ad amorē dei. et illuminat ad cognitōez ei?. Unū et dicit illū in atrie.

B Ipa enī regina est illi? cuiat̄. cui? fili? suis rep. et esdem p̄uilegijs fm leges gal
dent rex et regina. Lū autē eadē sit p̄tās et et munio matr̄ et fili. q̄ ab oipotētē fi
lio oipotens est effecta. qr nō est p̄tās nisi a deo. ad Ro. xij. Unū dicit cū filio mat.
in sine. Data est mihi oīo p̄tās in celo et in terra. tñ excellēter potēs est in ecclia tri
umphāte. Unū dicit eccl. xxiij. In hierusalē l̄supnāl potētias mea. i. imperādī sc̄
q̄d rolo vittib⁹ angelis et amab⁹ sanctis. et faciēdī ad bñplacitū meū. et q̄s volo
introducēdī. Itē Sicut marie fili? rex regū est et dñs dñanciū. Epoca. xri. sic ma
ria mater chrl̄i regina est bñ se regentū. et dñna eoꝝ q̄ sibi dñans. Dominare ḡsen
fualitati tue. et castiga corpus tuū. et redige in seruitute. si tāte regine familie ascri
bi. cōcipiscis. Itē rōe potētia cappellaꝝ maria ſiḡa frutis dñi. Quete lib. xij. p̄v
cula. vi. ti. xxi. de virga. rbi maria dicit virga virtutis. post tractatū de septē virgis;
post medīn tituli.

C Item In h̄ manifestissime appetit oipotētia marie. q̄ sicut legit in miracul. ci? m̄
tos de sua dānatōe iā certos. m̄ltos in aq̄s p̄focatos. multos ex improniso moriū
os q̄ dū vīn et ēt̄ ipi? patrocinio se p̄mendauerat. m̄ltos q̄ sine penitētia decesserat
in mortali. ab ipis diaboli fau cib⁹ potēter eripuit. et vt possent agere penitētā ad
ritā reduxit. Ita nāq̄ ingeniosa est et subtilis ad saluatōez peccator̄. sicut diabo
lus ingeniosus ē et subtil' ad dānatōez roā. Dua autē iusticia v̄l. q̄ iure ipa saluet
dānabileos. et sinc penitētia defunctos i mortali. q̄s sufficiat enarrare. Lōstat autē
q̄ et ita facit. et q̄ salua iusticia facit. Et ad hui? rei euidentiā dicit ipa fons signa
tus Lanti. iij. Hā sic etuberās ē iste fons misericordie. q̄ sp̄ fluūt misericordies eius.
integro tamē i illibato sigillo iusticie. qr sic ingeniose sat facere misericordiā q̄ nō
frangit iusticiā.

D Item De ipa sicut de filio p̄t̄ dicit ipi filio illud ps. Q̄ia subiecisti sub pedib⁹ ei?
oues. i. simplices. et boues. i. q̄bz q̄tuor. libro. v. ti. xxiij. de pedib⁹ Lyuuersas. si
seminino ppter fecunditatē. l̄insup. H̄ dicit ad notādū diversitatē bonoz et maloz.
Fo. lxxvij.

Liber .III. Ti. .XXXI.

Lpecora campi luxuriosos vagates per capos licetie, ubi ab ali occidit. Exolutus est
li superbos pisces maris. Cupidosque gambulat semitas maris. In his tribus elemen-
tis habitat demones, sed non in igne elemento, quod non in incido.

Ite Ratone potenter dicit quod Luna. I. i. antonomasticus ille stultus diabolus scilicet quod est luna. E-
mutatus est. Eccl. xxvij. a claritate in obscuritate sub pedibus eius. I. i. ei plenarie sub-
iectus. Apoc. viij. et hoc per virtutem humilitatis. Unde in psalmi Descendit. I. i. ineffabiliter se
humiliavit et caligo. I. i. diabolus qui dicit caligo formaliter. quod caret luce et effectu. quod
efficit caliginem peccati sub pedibus eius. quod sunt humilitas et virginitas. quibus trahit
caput serpens antiquus. s. superbiam concupiscentiam.

De sapientia marie Titulus xxxi.

Esapientia marie facillime veritas coprobatur. si quomodo locuta est cum angelus A.
dolo attendat. Quis enim in iniucie puellula non miraretur tanta fama constantia. in
terrogationibus prudentiam fiduci saeculariter. Numirumque datum est cordi eius lumen in
telligenter. Dedit enim ei quod se vobis ei. et sentire fideliter. et proferre utiliter. et efficaciter
adimplere. Et hic est summa triplex qui difficile rumpitur. quod videlicet alias nras ad
exemplum marie de lacu secis et misericordie extrahat. et post eam ad regna celestia trahat. i.
si recte scientiam. si digne ploquntur. si viuendo confirmantur.

And sapientia aut illius pertinet quod de ea dicitur Luce. iiij. **M**aria autem preueniebat omnia yetba hec B
proferens in corde suo. In hac autem autoritate preueniebat maria a tribus. A plecta meo-
ria contra obliuionem. Unde dicitur. **C**onservabat omnia verba hec. Et propter haec conservato-
rem copiarum reuterum eius. I. i. memoria laetatio non tristitia. **L**amenti. viij. Tristici que passuntur
anes et hoies. verbis dei est. Acerbius tristici magna operis et bonorum dicitur. Ideo dicitur.
Conservabat omnia verba hec et cetera. Idcirco sepe roganda est nobis ut nobis misericordia
diter scripturarum mysteria renuare dignetur. Et nota quod dicitur verba hec. I. i. et bona euangelica non misericordia. Itē Per hunc quod apponit proximam denostrationem dicens. **V**erba hec ostendit quod bona dei debemus sollicitate conservare in secreto cordis nostri. in terra illius. In
corde meo abscondi eloqua tua ut non peccem tibi. **C**onmedias etiam a collatione sollicita
contra negligientiam. Unde dicitur. **C**onmedias et a consignatione tractantia. Unde in
corde suo. Per hunc quod dicitur bona intelligitur etiam facta. sicut dicitur Isa. xxix. **N**on
fuit bona. I. i. res digna verbis quod non ostenderet zechias nuncius regis babilonis. In
hoc etiam quod dicitur conservabat omnia verba hec ostendit quod ipsa erat liber generatiois iesu
in christi. In hac enim autoritate magna nota est marie discretio. Unde ibi dicitur glo. am-
bro. **M**aria non minus ore quam corpe pudica. secerat quod non erat nulli divulgar. sed ta-
cito corde scrutans cognovit tamen quo deus hec velit diligari querenter expetit. in-
tra illud Eccl. iiiij. **T**pus racendi. et tpus loquendi. Eccl. ix. **N**on sapiens racabitur et
quam ad tpus lascivus aut et imprudens non seruabit tpus. Jacobi. i. **S**it ois boni re-
lorum ad audiendum. carthus autem ad loquendum.

Conservans in corde suo. non soli bona. sed et facta illa quod circa se viderat impleta. cum his C
que in prophetis legerat impleta. Dicerat enim ei angelus. Ecce principes in exterio. Pre-
dicerat Isa. viij. Ecce ego principes. Rouerat se de stirpe dauid ortam. Predicerat
Isa. xi. Egredies virga de radice iesse patris dauid. Et in psalmi. De fructu regis
tui ponam super sedem tuam. Rouerat se principesse in nazareth de spiritu sancto. Legerat Isa. xi.
de filio incarnando. sicut alia fram. Nazareus vocabis. Rouerat se principesse in bethleem
Legerat. **D**iche. v. Et tu bethleem reges. et te exierit dominus. **C**ompatisque bona prophetarum
factis. et in omnibus habebis argumentum fidei. **G**loria maria humiliter dicit a pastorebus de-
bem et nos humiliter discere a sacerdotibus. Eccl. vi. In multitudine presbyterorum prud-
entia sua. et sapientie eorum ex corde diligere. ut omnem narratorem domini possis audire. Et
si ipsa raccontante perceptum apostoli debemus nos post perceptum ciui malle doceri quam docere.

Ite Lucre. iiij. in fine iterum dicitur. **E**t mater eius. I. i. christi preueniebat. quod sub signacio. dicit D
glo. **V**erba hec et cetera. **M**aria quod de domino vela domino dicta vel facta cognovit. sive quod ins-
tellexit. sive quod nondum intelligere potuit. omnia memorie conservauit. ut cum tempore predicande
vel scribende incarnatis eius adueniret. sufficienter omnia per celum gesta posset explicare
quodlibet. et ita quantum euangelista multa dictasse credit eorum quod scribebat. Sic nos.

Ambro.

Virtutes marie

crebra factoriū dñi et dictoriū meditatōe importunos cogitat⁹ repellam⁹. et alios instruere laborem⁹. Itē Mater ei⁹ p̄fuiabat oia ſ̄ba hec i corde suo i.in archa mēorie repouebat. Quia siē d̄r puer. xv. H̄lia dñi ē celare ſ̄bu. Et thob. xij. Sa crāmētū regi abſcōdere bouū ēl Dñi. In ſolū ſ̄ba ſed etiā ſacta. Uerbū enī inter dū ponif pre. Vlde gne reſtrigas demōſtratōe tannī ad ſ̄ba q̄ hic dič. ſz ad oia ſacra et dicta q̄cūq̄ in euāgelica hiftoria p̄tinent. ſciēs q̄ alioq̄ ſcriberet. et ſc̄ptor̄es ad eā recurreret. Ido dicit ipa Lān. v. Tulerūt inibi palliū m̄ eū. i.a me ra puerū reſeratōe ſeretox filiū inci. q̄ p̄nus tegebā q̄ſi ſub nubilo et velamie ſilētū. et erāt occultata ap̄t̄ me. Lcūtodes murox. i.aplī. Duri muniētes h̄ierlin. i.ecclēſia ſuunt plati. custodes hoꝝ murox maiores plati q̄ innores custodiūt. quales fuerunt apostoli.

Itē Ratōe ſapiē p̄pat inatia auro. L.i.t.ii.ij.de throno. Nō enī decebat ut vas celeſtis ſapiētie exp̄ers eſſet a ſapiā. Unū et ipa oſtēdit ſcripturaz noticiā et coꝝ q̄ ad ſc̄tōs patres dixerat dñs ſe habere. in cānico ſuo dicēs. Sicut locut⁹ eſt ad p̄ſes n̄os ab ahā et ſemini ei⁹ r̄c. L. Sapientiā enī oīm antiq̄x erq̄ſiuit. i. et corde q̄ſi uit. Let in pphetis vacauit. Narratōeſ viroꝝ noīatoꝝ p̄fuiuit. et iuſutias gabolaz ſil̄ introuuit. Occulta puerbiorz erq̄ſiuit. et in abſcōdīt ſabolaꝝ puerata eſt. L. Eccl. xxix. Sic exponē Dicit gl̄ Sapientiā antiq̄x oīm. i. doctrinā p̄iarchas nū et pphetaz. Uell ſapiam oīm au. i. ſaporiē et coguitōe celeſtiū quā anti qui habuerūt erq̄ſiuit. i. et tra alia q̄ſiuit et in pphetis. i. pphetis intelligētis. L. vacauit jal̄is curis p̄ceptis. Narratōem. i. doctrināl viroꝝ noīatoꝝ. i. aploꝝ et euāgelistātū. q̄z uonua ſitī libro vite Lu. c. L. p̄fuiuit. L. lu. q̄. Maria p̄fuiuit r̄c. et ſup. L. Narratōeſ. ſz quā narraturi erāt aplī. Uel viri noīati p̄iarche et pphete. Uel illi b̄ti paſtores q̄b̄ ab angelū nūciat⁹ ē part⁹ ci⁹. Et ille felix ſyneō q̄ ſuſcipiēs filiū ci⁹ oblatū i tēplo narrauit ei pphēnica certitudē pl̄ima de futuris. Lu. ii. L. Et i ſuſutias gabolaz. i. i obſcuras et occitas ſubtilitates ſuſul ſuſut. i. ſenſum mysticū et moralē. erq̄ſiuit. i. et toto corde q̄ſiuit. Et in abſcōdīt ſi. i. oculiſtis allegoriz ſiguratiuaz locutōnū intelligendis. ſenſata ē ſtudēdo et mediſādo. Si enī hec oia ſe dicunt de q̄libet vero ſapiēte. m̄ltō veri⁹ dīci poſſunt et debet de m̄re ſapiētie ſcarname. Propter h̄igit de noticia ſcripturaz p̄mēdat mātrē fili⁹. Lān. iiij. dicēs. Dētes tuī ſic greges tōſaz. q̄ ascēderūt d̄ lauacro. L. Grec̄es consaz. ſit illi q̄ poſſeſſionū onera tanq̄ rellera depouentes oia reliquint p̄ christo. Qui q̄nto pl̄ ſe abſtraterūt de m̄ndo. tāto liberioꝝ i aīo ſacras ſcripturaz intelligere poſterūt. Quib⁹ q̄q̄ nō fecerūt obice p̄tōrū tācere. Nā lacrimis penitēcie et deuotōis freq̄nter abluti ascēderūt de virtute in ſtūtē. et viderēt deū deoꝝ in ſyon. q̄d interprēt ſpeculū. s. vt mūdi cordis ocelo deū ſp̄icerēt i ſpeculo ſcripturātū. His igit oīb̄ q̄ q̄ſi grec̄ dñi in paſcuis ſacre ſcripture riuniarūt assimilant̄ dēntes. viginis. i. ſenſus et ſtudiositas. q̄bus ipa decerpſit attriuit masticauit riſinanit et incoρporat aīe ſue velut herbas virētes ſacre ſcripture ſentētias.

Itē Ipa fuit et eſt m̄lier ſenſata et tacita. Eccl. xxvi. ſenſata enī fuit q̄rēdo quō ſieſtet q̄d ei p̄mittebat. r̄bi dixit. Quō ſiet illō r̄c. Senſa noī. pſentiēdo ut ſicret. q̄n dixit. Ecce ancilla dñi ſiat inibi ſim verbū tuū. ſenſatissima. deū laudādo et magnificādo de ſuſcepito bñſicio dicēs. Magnificat r̄c. Unū ſe potuit dicere illō ſalomonis Ecclēſ. i. Precessi ſapiā oēs q̄ fuert aīi me. et aīa mea ſc̄plata ē inlta ſapiētē. Qd fuit. q̄n p̄ferebat oia q̄ dicebanſ i corde ſuo. et hec eſt p̄ſuendo ſapiētis.

Itē Rōe ſapiē deſiḡta ē maria p̄ illā m̄lier ſapiētē. q̄ ciuitatē abelā libauit ſapiā ſua. Dēſiḡt etiā p̄ abygail. i. Regū. xxv. q̄ erat m̄lier p̄ndētissima et ſpeciōla. enī ſapiētē et ſubtilitate ſyborz. nabal ſtult⁹ ad ip̄oꝝ a morte libat⁹ ē. Et marie ſapiā et ſubtilitate orōnū mūd⁹ inſatiat̄. Itē Eccl. xxix. Collaudabūt m̄li ſapiāz. ci⁹. et vſq̄ in ſeculū nō delebit. Ibidē. ſapiam ei⁹ enarrabūt gētes. et laudē ei⁹ mūci abit ecclā. Et notādū q̄ nō ſolū ſapiēs ē. ſimo etiā ſapiē dei magistra. quā doceſt

78
Liber .III. Ti. .XXXI.

verbis orationibus et exemplis. Unde de ea dicit Sapientia. viij. Doctrina est discipline dei regnum. Ideo dicit ipsa Eccl. xxiiij. Adhuc doctrinam quae prophetiam effundat regnum. Quare expostionem habet. i.e. particula. i.e. causa. xxvij.

Ite de ea specialiter de pueri. i.e. si. Quod suum apuit sapientie. et lex clementie illigua ei. Quod suum aperuit Ios. scilicet intellectus sapientie. huiusmodi per studium. Unde. Aperte os tuum et implebo illud. Vell. Los. affectus sapientie. attrahendes per desiderium. Unde propositus. Quod meum apuit et attrahit spiritus. i.e. spiritualis intelligentia. Vell. Los. Ieopis. sapientia. quae cognoscunt dominia declarare. Unde de causa per intelligi illud Eccl. xv. In medio ecclesie. spiritus mundus lapnit os eius. quae sancta est apostolorum magistra. Sapientia inquam docet nos multicie vel vanitatem aut scurrilitatem. Vnde etiam sapientie quae est filius dei attrahendes. quoniam virginitatem vovit et se tantum humiliavit. quod due sunt virtutes in ea principaliter placuerunt altissimo. Ena ei aperuit os suum insipietem. cum dubitando respondeat serpenti. ne forte moriamur. Benedictus. in. Maria sapientia cum credendo dixit Iustus. Fiat mihi regnum. Et lex clementie. i.e. euangelium quod docet clementiam. ubi christus dicit Mat. ix. Non veni vocare iustos sed peccatores. Lex enim antiqua scientiam erat. que docebat reddi oculum pro oculo. dentem pro dente. Sed lex euangelii clementiae est. Quia peccata remittit. Quia reos absolvit et adulterum. Job. viij. Quia damnatos in padis reducit. In lingua cuiusque hec oia nobis percurat oratio.

Anselm⁹
Ite Ratone sapientie de in fine. xxiij. eccl. de illo regenato de domino. Qui adimplerat quasi phison sapientiam. Qui. i.e. rex. adimplerat. i.e. plectre sapientiam. i.e. beatitudinem virginem. quae sapientia de emphatico. et sapientia super omnes. vel quae misericordia sapientie. i.e. christi. et ratione dicitur esse generationem. Et paulo post. Qui adimplerat quae cuiusdam sensum cuius. Impletum est ea quam ad cognitionem totius scripturarum. Qui enim apuit apostolis sensum et intelligenter scripturas. Lu. xlii. multo fortius matrem impluit spiritu sapientie et intellectus. superueniente in ea spusetum. Lu. i. immo. descendente in ea sapientiam. i.e. filio dei. quae scientiam dominus est. et quae bonus est. et aliis cunctis. nouem menses euangelizavit cordi eius. et sciret et occulit sapientie sue manifestauit ei. Nec soli nonne menses. immo et toto corpore quae inuenit habitauit cum virginine. Isa. lxij. i.e. filius cuius matre. Beatus anselmus. Quid de deo non sapiebat in qua sapientia dei latebat. et de cuiusvero corpore sibi aprabat. Impletum est rex ille sensu virginis. quae cuiusdam sensum eiusdem. Libro. i. ca. iiij. titulo gratia plena multa inuenies de hoc in simili.

Ratone sapientie appellatur ipsa agnitus virtutis. Eccl. xxiiij. Agnitus virtutis emphaticus. scilicet. i.e. principium cognoscendi. et effectus. i.e. cognoscere faciens veritatem. ut cognita contetur. quae sit invenientia. immo accipit. quod querit inuenit. Mat. viij. Ipsa evanescit ut in celis. i.e. ecclesiis. locis. reficiens. virtutis indeficiens. sic de supra codice apostoli. et sic ambulatorum gentes in lumine eius. Isa. le. et propter hoc ipsa ab omnibus honoratur. Unde et dicitur ei. Judith. xv. In gloria hierusalem regnum.

Item Ratone sapientie dicit ipsa de se Eccl. xxiiij. Profundum abyssum penetrans. i.e. profunditatem scripture. de qua benevolenter. i.e. tenebre erant super faciem abyssi. i.e. in cortice terrae. Quia tenebrosa aqua in nubibus aeris. non in fundo mysteriorum. ubi lux est primaria. ubi ipsa supra omnes profundens vidit.

Item Ratone sapientie comparatur ipsa falso. qui est pavulum lumen. rarus dulcedinis. in ratione celullis littere seu intelligentie celestis sapientie continens dulcedinem.

Item In lege domini fuit voluntas eius. quod voluit et impletum est quod principiebat in lege domini. solebat autem sed respuebat quodlibet phibebat in ea. Et in lege domini meditabatur. sicut ait ruminans. Luti. xi. Unde lu. ii. Losseres in corde suo die ac nocte. i.e. in maiestate et ob-

Item Ipsa post filij ascensionem faceta est magistra apostolorum et predicatorum euangelie. Luteris. Et tunc impleta est prophetia illa Michaeel. iiiij. De syon exibit lex. noua. i.e. Letebit dominum in hierusalem. i.e. de beata virginem per syon et hierusalem designata.

Item Quia filius eius renedauerat incerta et occulta sapientie sue. ideo dicit ipsa Cantus. i.e. Introduxit me rex. i.e. christus. in cellarium sua. i.e. manifestauit mihi secreta scripturarum seruorum. quae dicuntur cellarium. quod ibi est panis fortis. lac puerorum. vinum duotorum. et oia necessaria agere. sicut in cellario necessaria corpori. Unde autem dicit quod introduxit eam rex. i.e. in eum duxit. scilicet ad medullam sensus spiritus. Unde ipsa dicit. Profundum abyssum penetravit

Virtutes marie

et sup. Dicunt cellararia qsi celatis lare ad reponendas dñitias. v'l qsi cellaraz lareb. eo qm'ltas cellas teneat ad diversa viciualia pfitada. Vtel etiā pfundū abyssi tūc ipa penetravit i filio ad l'az. qn filii suū misit ad l'imbū liberare ibi dctetos. Tūc etiā penetrat pfundū abyssi. qn grē sue illustrat̄ cor petoris pfundū et in scrutable. Hiere. xvij. Ite Job. xxvij. L Profunda qes flumiorū. i. saceroz libro rū. s. qtuor cuāgeliorū. q suar qtuor flumia pādisil scrutat̄. Ibtā vgo. i. facit scruta ri. De qbus dicit Eccl. xxiij. Ego sapientia effudi flumia. Et abscondita sub vela minelſcl. pdixit in lucē. Spūalis intelligētic.

Tem Ex fbris marie facile pp̄cdi p̄t ei⁹ sc̄itas. ei⁹ charitas. ei⁹ sapientia. Non **A** ei nisi septē vba tū locuta legi in euāgelio. Et hec septē vba ad septē dona sp̄i-
ritusst̄i q̄ ea repleuerat referēda sit. Locuta ē aut̄ bis cū angelo. bis cū elizab-
eth. bis cū filio. semel cū mīstris. nec etiaz cū viro suo semel locuta legi. Inuit
aut̄ in h̄ q̄ religiosa p̄loua et maxime m'ler. monial. et puella. rarissime debet loq̄.
Et tūc cū deo in orde et lectōe. aut cū angelo. i. sacerdote angelice queratōis et ho-
nestē. an cōfessōe. aut cū elizabeth vetula. i. cū matrū et sc̄ā m'l'ere i inutia s̄ rara
q̄ solatōe. aut cū mīstr̄ et h̄ corā oīb̄. nō in angulo i necessarior̄ postulatōe. Et no-
ta q̄ q̄chd locuta ē. aut ad sui h̄uiliatōem. vel ad dei laudē. vel ad primoy edifica-
tōem referebat. Ideo de ipa p̄grue dici p̄t ill̄ Eccl. xlii. In fmōe ei⁹ p̄posita sit
oīa. Pe. iiij. Si q̄s loq̄. q̄s sermōes dci. Lōl. iiij. Sermo vester sp̄ in ḡa sit sa-
le p̄ditis. Eph. iiij. Ois sermo mal⁹ et ore v̄to nō p̄cedat. s̄ si q̄s bon⁹ ē ad edi-
ficatōem et det grām audiētib⁹. Eccl. xxi. Verba iustor̄ statera p̄derabū. Ideo
v̄e potuit ipa dicere gabol. viij. Iusti sunt oēs fmōes mei. nō est i cis p̄nū quid
rieq̄ puerum. Ideo etiā iuicat nos ad custodiā ligue. n̄e et iūitatōez v̄boruz
suor̄. Sap. vi. dices cū sapial. Lōcupiscite fmōes meos. et diligite illos. et habe-
bit̄ disciplinā. Sic erpone hāc autoritatē. Lōcupiscite. i. cū omni p̄cipia andi-
te et iuestigat̄ fmōes meos. Iq̄ monēt seriē et ordiatōez vite christiane. q̄r fmō d̄z
q̄s seriē mōnes. Lz diligite illos. i. exhibitōe oper̄ diligere vos ostēdite. q̄r p̄ba-
tio dilectōis exhibitio opis. sicut dīc gregorii. Lz habebitis disciplinā. i. ordiatōaz
mōz correptōez. Quasi dicat. Si diligenterit fmōes meos q̄ sunt sermōes sapien-
tie. habebitis disciplinā et fuabit̄ ei⁹. Ideo possum⁹ dicere marie s̄chieremias. xx.
dicit dñs. Inueni sunt fmōes tui et om̄di eos. et faciū ē v̄bi tuū mibi i gaudiū
et leticiā cordis mei. Duo dicit. gaudiū et leticiā. q̄r ex obfuatōe et dilectōe v̄borū
eius sequunt̄ liberatio pene et collatio gl̄ic.

Ite De fbris ipi⁹ dr p̄bo. xvi. Fauus mellis vba p̄posita. Septē enī vba ei⁹ que **P**
habent̄ in euāgelio p̄posuit celest̄ artifer. i. sp̄usst̄i q̄ ea repleuerat. et iō sic surie
septē dona sp̄usst̄i. sic et septē vba ci⁹ in euāgelio p̄tinēt. Qne dicunt fau⁹ mell.
q̄r sicut in fauo est cera lūmis instrumētū. et dulcedo mellis reficiēs gustū. sic i v̄-
bis ci⁹ et saere scripture. sc̄ētia e veritas illuminās intellecru. et oīmoda bonitas
reficiēs affectū. Medicinalia etiā sunt et p̄ficiativa more mellis. q̄r sanat̄ laugores
aie. et p̄seruat̄ a pctō. De p̄mo dicit Sap. vi. Neq̄ herba neq̄ malagma r̄t. De
sc̄o. In corde meo abscondi eloquū tuū vt nō peccem tibi.

Sed iā videam⁹ de fbris ipi⁹. et p̄mū de p̄mo verbo. Ait itaq̄ enāgelista. Dicit au-
tē maria ad angelū. Quō fiet istud. Nota q̄bta virgo ante h̄ verbū nullū aliō lo-
cuta legi in euāgelio. nec etiā statim ad p̄mū angeli verbū r̄ndit. donec bis ange-
lus ipam fūiss̄ allocut⁹ et ipa bene p̄meditata. iuxta ill̄ Eccl. xxij. Audiri tacēs si-
mul et q̄res. Audire fidēi ē. q̄r fides et auditu. Ro. x. Tacere spei. Quia Isa. xxij.
dr. In silētio et i speerit fortitudo v̄ra. Onerere charitati. Omnia garrula res amor
est. Ipa vero audīuit tacuit et q̄sinīt. Hic ē ordo. Timor etiā filial et cast⁹ fecit ip-
sam inq̄zerebū placitū dei Eccl. q. Qui timet dñm inq̄ret q̄bū placita sūt ci. et qui
diligunt illū replebū lege ipi⁹. Ipa autē fuit inlier timēs dñi. et ei⁹ dilectio fortis
vt mors Laii. viij. Qm̄ inuite p̄ueniret virū vt iret ad cū loq̄. q̄ angelo v̄etiētad se et
salutati. et bona p̄mūtēti. et iō bis allocuto cā. vit acq̄enit loq̄ vnu verbū. Et in h̄
q̄es et taciturnitas bonis m'l'ierib⁹ p̄ponit emulāda. Erubet̄ salomonica m'l'ier

Liber .III. Ti. .XXXI.

garrula et vaga. q̄c̄tis impatiēs. et eī s̄iles. Prover. vii. Iḡit q̄ prudēs erat virgo nō solū qd̄ loq̄ret. s̄ etiā cui. et qd̄ diceret cā loq̄ s̄iderauit. Jō bñ dr. Dicit aut̄ maria ad angelū. Inō illa vel illi. Quasi diceret. Ut maria et vt ad angelū locuta ē. Decebat enī virginē et tale virginē breniter et tacite loq̄. et p̄posita p̄tinētiaz p̄testari. marime rbi eī p̄culū imminere videbat. et vt ad angelū. quē interrogari breniter q̄si sapientē optebat. Eccl. vi. Si vider̄ sensatū cuigila ad illū. I. audiē dñ in scolis et unitādū in sac̄. Quō sicut istd̄ r̄. Eccl. xii. dr. Qui credit cito le R uis ē corde. et m̄itorab̄. Eua leuis fuit cor: de. q̄ cito credidit. et nec kbñ nec loq̄ntē discutiēs facile p̄sensit. Duplici q̄pp̄e suuiclo trahebat. q̄ p̄mittebat sublimitas. shadebat voluptas. ad q̄ duo boīcs facile inclinat̄. Sz maria neutr̄ voluit. q̄ bñl̄ et q̄go fuit. Sz vtilitatē nō solū p̄pam s̄ munē desideras. p̄udēter q̄st̄ uil. Quō fier̄ istud. Iqd̄ tu dicas et q̄go accip̄i et partā filiū. Qm̄ virū nō cognosc̄. Interlineas. Ecce tāgit se rousisse castitate. Ad cognosc̄. i. me nō cogniturā p̄posui. et i. p̄posito p̄seuero. Uel non cognosc̄. i. rotū habeo nō cognoscere. Felic̄ nāq̄ p̄positū istd̄. in q̄firmitas p̄nēt puritati. Nā q̄ntūlibz pura fuerit delibatio. min⁹ habbz si defuerit fortitudo et q̄silh firmitas. Ubi aut̄ nō ē puritas. nō fēt⁹ obtinet grām. s̄ obstatōis incurrit offensā. Quia nō ip̄a virtus habuit. i. p̄positi puritatē. et q̄silh firmitatē. dr̄ de ea puer. s̄ fuit. Fortitudo et decor indumentū eī. Decor in p̄posito p̄tinētiſoritudo. In q̄silh firmitate.